Metaphysicus habet principia innata quidem in intellectu, sed in rationem edit in actum, et per regulas veritatis redarguit sophismata, ac regulas logica tenet.

V. Quintum libri caput docet, intellectum ipsum, qui semper existit in actu, similiterque sci-

entiarum omnium principia possidet, hæc rationi ad ipsum conversæ aliquando tradere: per quæ fit animus metaphysicus, dum ratio intellectu formatur, et consummatur in ipsum. Præterea metaphysicum per ipsam veritatis regulam mendacia sophistarumque cavillationes deprehendere inquit atque redarguere: minutas autem et quasi literarias logicæ regulas haud attente admodum meditari: veruntamen quia et ipsos animorum motus, et rerum inter se consensionem dissensionemque tenet, ideo propositionum vires atque affirmationum negationumque congruitatem rite discernere.

Omnes facultates a metaphysica principia trahunt, sine qua et scientiæ non sunt, et mores sunt imperfecti.

VI. Ait insuper in capitulo sexto, cæteras facultates tum mathematicas, tum physicas, tum morales a metaphysica principia sumere: item metaphysicam immateriales omnino universales-

que admodum morum leges habere: quas velut Geometra prudentiæ, velut architecto tradit: prudentia vero virtutibus aliis quasi in ædificando ministris. Concludit virtutes, alias esse sine sapientia imperfectas, atque vicissim. Sapientiam enim, reliquamque virtutem simul ferme pariter coalescere: naturaliaque in animo virtutum exordia, accedente sapientia, in virtutes perfectas evadere, sive sapientia ante alias oriatur, sive contra: nam undecunque inceperis, virtus altera conducit ad alteram. Denique exordium naturale in natura rationali ad sapientiam vel prudentiam est oculus imperfectus: sed ille quidem dexter, hic vero sinister. Naturale rursus ad alias virtutes exordium, mos quidam dicitur imperfectus. Utriusque vero virtutum generis principium ab his maxime trahitur, quæ in mente, vel ratione, vel etiam imaginatione naturaliter possidemus.

Π Λ Ω Τ Ι Ν Ο Υ

ΕΝΝΕΑΔΟΣ Α.

ΛΟΓΟΣ Γ.

P L O T I N I

ENNEAD. PRIMÆ

LIBER III.

ΠΕΡΙ ΔΙΑΛΕΚΤΙΚΗΣ.

De triplici ad mundum intelligibilem ascensu, scilicet per Musicam,
per Amatoriam, per Philosophiam.

19 ΤΙΣ τέχνη ἢ μέθοδος ἢ ἐπιτήδευσις ἡμᾶς, οἱ δεῖ πορευθῆναι, ἀνά-
γει; ὅπου μὲν οὖν δεῖ ἐλθεῖν, ὡς ἐπὶ τάγαθόν, καὶ τὴν ἀρχὴν τὴν
B πρῶτην, κείσθω διωμολογημένον, καὶ διὰ πολλῶν δεδειγμένον. Καὶ
δὴ καὶ δι' ὧν τοῦτο ἐδείκνυτο, ἀναγωγὴ τις ἦν. Τίνα δὲ δεῖ εἶναι τὸν
ἀναχθησόμενον, ἄρα γε τὸν πάντα, ἢ τὸν πλείστα φησὶν εἰδότα;
ὃς ἐν τῇ πρώτῃ γενέσει εἰς γονὴν ἀνδρὸς ἐσομένου φιλοσόφου, μου- 15